FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Eliseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

TERMO ADITIVO Nº 081/2022

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA — PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO, EMISSÃO E

FORNECIMENTO DE VALE ALIMENTAÇÃO POR MEIO DE CARTÃO

ELETRÔNICO COM CHIP, CARGAS E RECARGAS NA MODALIDADE

ONLINE PARA OS COLABORADORES DA FUNDAÇÃO HOSPITAL

SANTA LYDIA, ENTRE A FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA E A

VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA.

Terceiro termo aditivo ao contrato de empresa especializada para prestação de serviços de

administração, gerenciamento, emissão e fornecimento de vale alimentação por meio de cartão

eletrônico com chip, cargas e recargas na modalidade online para os colaboradores da Fundação

Hospital Santa Lydia, que entre si fazem as partes abaixo descritas, com respaldo nos termos do art.

57, l e art. 65, 81, da lei 8.666/1993,

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no

CNPI/MF sob o nº. 13.370.183/00001-89, com sede na cidade de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo,

na Rua Tamandaré, n.º 434 — CEP: 14.085-070 neste ato representada pelo seu Diretor Administrativo,

Marcelo Cesar Carboneri, brasileiro e portador do CPF/MF nº. 362.019.658-31.

CONTRATADO: VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF

sob o nº. 06.344.497/0001-41, com sede na Avenida Presidente Vargas, 2001, conjunto 174, Jardim

Santa Ângela, CEP 14020-525, na cidade de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, com representante ao

final assinado.

As partes retro qualificadas, a seguir denominadas simplesmente de CONTRATANTE e CONTRATADO

decidem, por este instrumento particular, modificar o contrato de prestação de serviços nº 008/2021,

Processo nº 182/2020, firmado em 19.01.2021 mediante condições a seguir:

| - Acrescentar ao contrato de empresa especializada para prestação de serviços de

administração, gerenciamento, emissão e fornecimento de vale alimentação por meio de cartão

eletrônico com chip, cargas e recargas na modalidade online para os colaboradores da Fundação

Hospital Santa, os colaboradores oriundo do Centro de Atenção Psicossocial IV Ampliado — CAPS

IV, localizado na Avenida Jerônimo Gonçalves, 466 - Centro, Ribeirão Preto - SP, 14010-040,

conforme especificações e valores descritos no Anexo |, deste termo aditivo.

||- O termo final da vigência do contrato de empresa especializada para prestação de serviços

de administração, gerenciamento, emissão e fornecimento de vale alimentação por meio de

cartão eletrônico com chip, cargas e recargas na modalidade online para os colaboradores da

Fundação Hospital Santa Lydia, celebrado em 19.01.2021, passa a ser prorrogado por mais 12

(doze) meses, tendo como vigência 20.01.2023 à 20.01.2024.

|ll — O valor estimado do presente aditivo é de R$ 1.130.701,45 (um milhão, cento e trinta mil,

setecentos e um reais e quarenta e cinco centavos), correspondente a taxa de administração de

-7,66% (sete inteiros e sessenta e seis centésimos por cento) incidentes sobre o valor do

benefício, a serem pagos em 12 (doze) parcelas mensais, no valor de R$ 94.225,12 (noventa e

quatro mil, duzentos e vinte e cinco reais e doze centavos), conforme tabela de valores (Anexo

D:
É

á

.f._/

Página | de 3
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LY DIA

Rua Tamandaré, 434 — CE P 14,085-070 - Campos Eliseos
Ribeirão Preto — S.P. — Tel. (16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14,085-070 - Campos Eliseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

IV - Neste ato a Contratada apresenta atualização do valor da garantia contratual, ofertando a

Carta de Fiança nº 3124-001/23, emitida por XMB DIGITAL S/A- CNPJ 31.434.750/0001-03, no

valor de R$ 56.535,07 (cinquenta e seis mil, quinhentos e trinta e cinco reais e sete centavos).

V - Excepcionalmente, havendo rescisão ou alteração imposta em decorrência dos Convênios

022/2022, 107/2021, 121/2021, 141/2022 e dos Contratos de Gestão nº 002/2018, 001/2019,

001/2020, 002/2020, 029/2021 e 108/2021, firmados entre a Prefeitura Municipal de Ribeirão

Preto, através desta Secretaria da Saúde, e a Fundação Hospital Santa Lydia, o prazo de vigência

da contratação poderá reduzido, unilateralmente pela FHSL

Vl - As despesas decorrentes com a prestação de serviços para as Unidades Externas de Saúde

correrão por conta dos recursos oriundos dos Convênios 022/2022, 107/2021, 121/2021,

141/2022 e Contratos de Gestão nº 002/2018, 001/2019, 001/2020, 002/2020, 029/2021 e

108/2021, firmados entre a Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto, através desta Secretaria da

Saúde, e a Fundação Hospital Santa Lydia.

VIIl - Os recursos financeiros para fazer face às despesas decorrentes com a prestação de serviços

para o Hospital Santa Lydia correrão à conta de recursos atendidos por verbas próprias e do

Convênio sob nº121/2021.

VIll — Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato.

Para constar lavrou-se em duas vias este instrumento particular que as partes contratantes assinam.

Fica eleito o foro de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, para dirimir quaisquer conflitos originários do

presente adendo, com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Ribeirão Preto/SP, 16 de janeiro de 2023.
——

ES - | ,r"/

o JÚ & ”

NTE CONTRATADO
FV'NDAÇÃO H ITAL SANTA LYDIA VEROCHEQUE REFEIÇÓES LTDA

| CNPI/MF13.370.183/0001-89 CNPI/MF: 06.344.497/0001-41
Marcelo Cesar Carboneri - Dir. Administrativo Nicolas Teixeira Veronezi

CPF/MF: 362.019.658-31 CPF/MF: 225.748.008-26

Testemunhas:

LD tA o aa
Nome: : : N : UNA ; : ”

cer. — Marta Barbieri ometiálio, Loucirua. eem o Si
F Diretora Comercial CPFRiSL1.O2S -A EE EÇ

CPF: 071.599.078-09
RG: 16.237.325-9

— Página 2de 3

FUNDAÇAO HOSPITAL SANTA LYDIA
Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Eliseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848
CNPJ-MF nº 13.370,183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos
Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

ANEXO |

TABELA FIXA DE VALORES

Unidades Colaboradores  |Valor do Benefício Taxa Adm  |Valor Contratado |Valor Mensal
CAPS |V 46 R$ 75,45 -7,66% R$ 70,59 R$ 3.247,32

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA 165 R$ 76,45 -7,66% RS 70,59 R$ 11.648,00

HOSPITAL MUNICIPAL FRANCISCO DE ASSIÍS 70 R$ 76,45 -7,66% R$ 70,59 R$ 4.941,58)| R$ 59.298,90|

HOSPITAL SANTA LYDIA 307 R$ 76,45 -7,66% R$ 70,59 R$21.672,34/ — R$260.068,04
HOSPITAL SANTA LYDIA (RADIOLOGIA) 11 R$ 74,70 -7,66% R$ 68,98 R$ 758,76) R$ 9.105,09

SERERP 9 R$ 76,45 -7, 66% R$ 70,59 R$ 635,35 R$ 7.624,14

UBDS VILA VIRGINIA (UPA SUL) 158 R$ 76,45 -7,66% R$ 70,59 R$ 11.153,84 R$ 133.846,09

UBS CRISTO REDENTOR 48 R$ 76,45 -7,66% R$ 70,59 R$ 3,388,51 R$ 40,662,10
UBS QUINTINO | 37 R$ 76,45 -7,66% R$ 70,59 R$ 2.611,98| R$ 31.343,70

UPA LESTE 172 R$ 76,45 -7,66% RS 70,59 R$ 12.142,16)| R$ 145.705,87

UPA NORTE 166 R$ 76,45 -7, 66% R$ 70,59 R$ 11.718,59 R$ 140,623,11

UPA OESTE 145 R$ 76,45 -7,66% RS 70,59 RS 10.306,71 R$ 123.680,57

Total 1335 R$ 94.225,12| R$ 1.130.701,45)|

Página 3 de 3
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14,085-070 - Campos Elíseos

Ribeirão Preto — S P. — Tel.(16) 3605 4848
CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01